
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО КУЛЬТУРЕ 

П Р И К А З

О реорганизации государственных 
учреждений культуры Владимирской 
области

3о,о5-3лж

Во исполнение постановления Губернатора области от 27.05.2011 № 540 «О 
реорганизации государственных учреждений культуры Владимирской области», в 
целях оптимизации сети учреждений культуры и внедрения коренных 
инновационных изменений в практическую деятельность библиотек, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Реорганизовать до 01.10.2011 государственное учреждение культуры 
Владимирской области "Владимирская областная юношеская библиотека" и 
государственное учреждение культуры Владимирской области "Владимирская 
областная детская библиотека" в форме слияния и создания государственного 
бюджетного учреждения культуры Владимирской области "Владимирская областная 
библиотека для детей и молодежи".

2. Руководителям государственных учреждений культуры Владимирской 
области "Владимирская областная юношеская библиотека" и "Владимирская 
областная детская библиотека": '

- в трехдневный срок после даты принятия решения о реорганизации, сообщить и 
уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических 
лиц, и орган контроля за уплатой страховых взносов о начале процедуры 
реорганизации с указанием формы реорганизации;

- после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о 
начале процедуры реорганизации, поместить в средствах массовой информации 
уведомление о своей реорганизации, в соответствии со ет.60 Гражданского кодекса 
РФ от 30.11.1994 № 5 1-ФЗ;

- в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале 
процедуры реорганизации, произвести письменное уведомление известных 
кредиторов о начале реорганизации;

- произвести в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 
уведомление работников о реорганизации учреждений;



- провести инвентаризацию имущества и обязательств учреждения на 01.07.2011;
- подготовить и представить в отдел бухгалтерского учета, отчетности 

контрольной работы департамента по культуре (Н.Н.Нехаева) баланс учреждени 
(форма 0503230) и передаточный акт на 01.07.2011, в срок до 05.07.2011;

- на период проведения реорганизационных мероприятий не производит 
работникам учреждений премиальных выплат;

- при подаче заявки на финансирование расходов по оплате труда представлят; 
копию расчетной ведомости за текущий месяц курирующему специалисту планово 
финансового отдела (А.А.Кузнецова);
- произвести иные юридические действия.

2.1. Определить государственное учреждение культуры Владимирской 
области "Владимирская областная детская библиотека" (О.В.Купрещенко) 
ответственным учреждением за выполнение юридических процедур, 
предусмотренных Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», по реорганизации вышеназванных учреждений в форме 
слияния.

3. На период проведения реорганизационных мероприятий утвердить 
штатное расписание государственного бюджетного учреждения культуры 
Владимирской области "Владимирская областная библиотека для детей и 
молодежи" на 30.05.2011, согласно приложению.

4. Начальнику отдела кадров и делопроизводства департамента 
(Е.Л.Золотова) уведомить руководителей о реорганизации учреждений.

5. Начальнику планово-финансового отдела департамента по культуре 
(Т.И.Буркова):
- в срок до 01.08.2011 установить государственному бюджетному учреждению 
культуры Владимирской области "Владимирская областная библиотека для детей и 
молодежи" государственное задание в соответствии с его основной деятельностью, 
предусмотренной уставом;
- осуществлять контроль за финансированием расходов на оплату труда.

6. Главному специалисту-эксперту департамента (М.В .Казбанов):
- разработать устав государственного бюджетного учреждения культуры 
Владимирской области "Владимирская областная библиотека для детей и 
молодежи";
- оказать методическую помощь руководителям реорганизуемых учреждений по 
вопросам проведения реорганизации учреждений.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента по культуре А.И.Марченкову.

Директор департамента В.И. Трубин


